

**2015 m. Finansinių ataskaitų rinkinio
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

PATVIRTINTA
2016m.kovo mėn.07 d.
Lietuvos žaliųjų partijos
tarybos nutarimu Nr. 26

1. BENDROJI INFORMACIJA

Lietuvos žaliųjų partija (toliau visur – Partija), įregistruota 2011 m. gegužės 11d., LR Teisingumo ministerija. Partijos registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302626187, ne PVM mokėtoja.

Partijos buveinės adresas Šermukšnių g. 6A, Vilnius

Vidutinis darbuotojų skaičius Partijoje 2015 m. buvo 3,5 darbuotojai.

Partijos struktūra

2011 m. kovo 20 d. įsteigta politinė partija „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“.
2011 m. gegužės 11d. politinė partija „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ įregistruota
2012.11.24 partija savo neeiliniame trečiajame suvažiavime pakeitė pavadinimą - Lietuvos žaliųjų partija, ir naujuoju pavadinimu Partija vietoj senojo įregistruota nuo 2013 metų sausio 7 d.
Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje
Partijos pirmininku išrinktas Linas Balsys
Partijos pirmininko pavaduotojais išrinkti:
Remigijus Lapinskas
Joana Tamkevičiūtė
Marija Tamkevičiūtė
Laurynas Okockis
Pagrindiniai Lietuvos žaliųjų partijos valdymo organai yra Valdyba, kurią sudaro 14 narių, ir Taryba, kurioje dirba 52 nariai.
Veikia Etikos ir procedūrų komisija ir Kontrolės komisija. Šiuo metu partija turi 19 skyrių visoje Lietuvoje. Partijoje veikia 15 komitetų.

Partijos skyriai. Įkurti skyriai šiuose Lietuvos Respublikos miestuose ir rajonuose:

Vilniaus m., Kauno m., Klaipėdos m., Druskininkų m., Elektrėnų raj., Prienų raj., Šalčininkų raj., Švenčionių raj., Varėnos raj., Akmenės raj., Trakų raj., Lazdijų raj., Ukmergės raj., Šiaulių raj., Kauno raj., Alytaus raj., Širvintų raj., Kėdainių raj., Molėtų raj.

Tiesiogiai ar netiesiogiai su politine partija susiję ar kitaip politinės partijos kontroliuojami juridiniai asmenys, taip pat juridiniai asmenys, kurių steigėjas (vienas iš steigėjų) yra politinė partija - su Lietuvos žaliųjų partija susijusių juridinių asmenų neturime.

Partijos veiklos specifika:

ATLIEKOS - kruopščiai prižiūrėti skatinti ir plėtoti atliekų perdirbimą. Nes tik taip mes galime tausoti gamtinius išteklius ir apsaugoti ateinančias kartas nuo begalinių sąvartynų;

ŽALIOJI ENERGIJA - tausoti ir saugoti gamtą pirmenybę teikiant atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimui;

EKOLOGIŠKA BENDRUOMENĖ - pakelti gyvenimo lygį bei sukurti galimybę gyventi ir dirbti Lietuvoje ekologiškai ir su šypsena veide.

II. APSKAITOS POLITIKA

Lietuvos žaliųjų partijos buhalterinės apskaitos organizavimas.

Partija, tvarkydama finansinę apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 171-6342); Lietuvos Respublikos Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo bei kontrolės įstatymu Nr. DC-2428 (Žin., 2004, Nr. 135 - 4894); Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu Nr. IX -574 (Žin., 2001, Nr.99-3515); Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymu Nr. 1-1428 (Žin., 1996, Nr. 68-1633); kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.

Finansinės ataskaitos rengiamos einamųjų metų gruodžio 31d. duomenimis. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Už buhalterinės apskaitos organizavimą, atskaitomybės pateikimą laiku, apskaitos dokumentų išsaugojimą atsako Partijos vadovas.

Už apskaitos dokumentų išrašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų teisingumą ir ūkinės operacijos teisėtumą atsako asmenys, surašiusieji ir pasirašiusieji apskaitos dokumentus.

Partijos buhalterinę apskaitą iki 2012-04-30 tvarkė UAB „EVS Group“, pagal 2011 m. liepos 14 d. sutartį Nr. EVS-PS-66, nuo 2012-05-01 iki 2012-08-01 - UAB „Grant Thornton Rimes“ pagal 2012 m. balandžio mėn. 25d. sutartį. Nuo 2012 m. rugpjūčio mėn. 6 d. vyr. buhalterė Regina Jerušenko.

Lietuvos žaliųjų partija registruojant į apskaitą PVM sąskaitas faktūras, PVM sąskaitose faktūrose išskirtos PVM sumos traukiamos į savikainą.

Ilgalaikis turtas.

Partijos veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekonominę naudą teikiantis turtas į įstaigos sąnaudas įskaitomas jį nudėvint ar amortizuojant. Finansinėje atskaitomybėje pateikiamas sugrupuotas į nematerialaus turto, ilgalaikio materialaus turto, ilgalaikio finansinio turto klases.

Ilgalaikis nematerialusis turtas.

Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo ūkio subjektas disponuoja ir kurį naudodamas tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. Kai kuriais atvejais nematerialusis turtas gali būti susietas su materialia forma. Toks turtas gali būti kompaktiniame diske (kompiuterių programos), popieriuje (licencijos ar patentai), kino juostoje ar pan. Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro įsigyjant šį turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma (ar kitokio sunaudoto turto vertė), įskaitant muitus ir kitus negrąžinamus mokesčius. Turto įsigijimo savikainai gali būti priskiriamos ir kitos tiesioginės turto paruošimo numatomam naudojimui išlaidos.

Ilgalaikis nematerialusis turtas amortizuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą. Nematerialiojo turto amortizacija priskiriama Partijos veiklos sąnaudoms. Atskiroms nematerialiojo turto grupėms nustatytos amortizacijos normos:

	<u>Naudingo tarnavimo laikas (metais)</u>
Programinė įranga	3
Kitas nematerialusis turtas	4

Ilgalaikis materialusis turtas (IMT).

Tai Partijai nuosavybės teise priklausantis turtas, teikdamas Partijai ekonominę naudą, ir išsaugodamas savo natūrinę formą nusidėvi naudojamas ne trumpiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) vertė yra ne mažesnė nei 300 Eurų. Ilgalaikis materialusis turtas finansinėje apskaitoje įvertintas faktine to turto įsigijimo verte, į kurią įskaitomos su jo įsigijimu susijusios išlaidos: muitas, akcizas, kiti mokesčiai, atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidos (instaliavimo, bandymo, derinimo ir panašios). Į nekilnojamojo turto įsigijimo vertę įskaitomas turto registravimo mokesčiai ir remonto sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po turto įvedimo į eksploataciją. Likviduojant nudėvėtą iki likvidacinės vertės turtą, kai atsargų po likvidavimo

nebūna – apskaitoje registruojamas nurašomas turtas. Likviduojant nudėvėtą iki likvidacinės vertės turtą, kai po likvidavimo susidaro atsargos – apskaitoje registruojamas nurašomas turtas, taip pat atliekos ir (arba) netekimai (ypatingieji praradimai). Išsinuomotojo, pagal panaudos sutartį valdomo ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos (kaip jų nekompensuoja nuomotojas, panaudos davėjas) pripažįstamos nuomininko, panaudos gavėjo sąnaudomis. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas priskiriamas Partijos veiklos sąnaudoms. Atskiroms materialiojo turto grupėms nustatytos tokios nusidėvėjimo normos:

	Naudingo tarnavimo laikas (metais)
Pastatai ir statiniai	20-77
Transporto priemonės	5-10
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir renginiai	3-7

Kitas ilgalaikis turtas

Kito ilgalaikio turto straipsnyje parodomas atidėtojo mokesčio turtas bei kitas ilgalaikis turtas, kuris nebuvo parodytas kituose ilgalaikio turto straipsniuose (pvz., būsimųjų laikotarpių draudimo sąnaudos, išankstinės įmokos pagal nuomos sutartis ir pan.).

Atidėtasis mokesčiai atspindi laikinų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės grynąją mokesstinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiui, kuriame bus realizuojamas turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti ar iš esmės priimti balanso data.

Gautinos sumos

Apskaitoje per vienerius metus gautinos sumos registruojamos pradine sandorio verte, o sudarant finansinę atskaitomybę rodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimą (nuostolį dėl vertės sumažėjimo).

Trumpalaikis turtas

Per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) pajamoms uždirbti sunaudojamas turtas. Trumpalaikiam turtui priskiriama: žaliavos, medžiagos ir komplektuojamieji gaminiai, nebaigta gaminti produkcija, pagaminta produkcija, prekės, skirtos perparduoti, išankstiniai apmokėjimai tiekėjams, per vienerius metus gautinos sumos.

Trumpalaikis turtas užpajamuojamas to turto įsigijimo savikaina, kurią sudaro sąskaitoje faktūroje nurodyta atsargų pirkimo kaina su PVM (be nuolaidų ir diskontų), atsargų atsivežimo (transportavimo bei pakrovimo, iškrovimo) kaina, draudimo kelyje išlaidos, maitinimo mokesčiai, kitos išlaidos yra įtraukiamos į atsargų savikainą tik tiek, kiek jos susijusios su atsargų atsiradimu esamoje vietoje ir su atsargų būkle. PVM suma traukiama į turto savikainą.

Atsargos įkainojamos FIFO metodu, tai reiškia pirmiausia sunaudojamos tos atsargos, kurios buvo anksčiau įsigytos, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių atsargų savikainai priskiriamos paskutinių pirkimų kainos. Partijoje naudojamas nuolat apskaitomų atsargų būdas. Visos operacijos susijusios su atsargų judėjimu apskaitoje registruojamos nuolat.

Perduotų naudojimui, medžiagų apskaitinė vertė turi būti pripažinta to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos, sąnaudomis.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Partijos pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose bei kasoje ar kasos aparatuose įvairia valiuta. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą.

Skolos

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Partija prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Pirmą kartą pripažindama finansinį įsipareigojimą, Partija įvertina jį savikaina, t.y. gauto turto ar paslaugų verte. Sudarant finansinę atskaitomybę ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai iš naujo įvertinami amortizuota savikaina. Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinės atskaitomybės patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad įsipareigojimas balanso dieną pagal pobūdį buvo ilgalaikis.

Abejotinomis laikomos skolos Partijai, kurių gražinimų, atsižvelgiant į skolos įsisenėjimą abejojama.

Atsiskaitymai su atskaitingais asmenimis tai Partijos darbuotojams iš Partijos kasos ar sąskaitų banke įvairioms išlaidoms (komandiruotėms, paslaugoms, pirkimams) apmokėti skirti pinigai.

Sukauptos (gautinos) pajamos ir ateinančių laikotarpių sąnaudos.

Čia nurodomos tolygiai besikaupiančios ir iki ataskaitinio laikotarpio įstaigos uždirbtos, bet užsakovų dar neapmokėtos pajamos. Siame straipsnyje fiksuojamos ir tolygiai besikaupiančios ateinančių laikotarpių sąnaudos, šį ir ankstesniais laikotarpiais. Partijos padarytos išlaidos, kurios bus pripažintos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais. Partijos apmokėtos, bet dar nepatirtos sąnaudos registruojamos turto sąskaitose, o jas patyrus laikotarpiui tenkančia dalimi didinamos sąnaudos.

Partijos nuosavą kapitalą sudaro:

- Kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus stojamųjų narių įnašų vertei. Piniginių įnašų dydį, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarką nustato teisės aktai, reglamentuojantys ūkio subjekto veiklą, steigimo dokumentai, ūkio subjekto įstatai;
- Perkainojimo rezervas;
- Kiti rezervai.

Veiklos rezultatas - ūkio subjekto uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatas ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansinę atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesniųjų metų veiklos rezultatui.

Partijos finansavimo būdai gali būti:

Valstybės dotacijos;

Tiksliniai įnašai;

Nario mokesčiai;

Nuolatinio Lietuvos gyventojo savarankiškai skiriama 1 procento dydžio sumokėto metinio pajamų mokesčio dalis.

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis. Ūkio subjektas kaupia informaciją pagal dotacijos davėjus, gauto turto grupes.

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Jeigu tiksliniai įnašai atitinka nustatytus kriterijus, jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu tiksliniai įnašai neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. Tiksliniais įnašais gali būti pripažįstamos negražintinos paskolos, jeigu ūkio subjektas gali garantuoti, kad bus įvykdytos visos paskolos panaudojimo sąlygos ir jos gražinti nereikės. Tikslinių įnašų pavyzdžiai gali būti gauta parama išlaidų sąmatoje numatytiems tikslams įgyvendinti, tiksliniai įnašai namo remontui bei renovacijai, parama renginiui organizuoti. Tiksliniai

Įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirta sąnaudų. Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Nario mokesčiai renkami Partijos „Nario mokesčio apskaitos tvarkos“ ir įstatuose nustatyta tvarka. Sumokėjus nario mokesį apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Jeigu nesitikima surinkti nario mokesčių, į apskaitą jie gali būti įtraukiami tik juos gavus ir gautini nario mokesčiai apskaitoje nerodomi. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tokia pat tvarka kaip tiksliniai įnašai.

Įsipareigojimai

Gali atsirasti dėl sutarčių sąlygų arba kaip įstatymų nustatyti reikalavimai. Įsipareigojimų atsiradimo pavyzdžiai:

- Gavus banko paskolą, atsiranda įsipareigojimas grąžinti paskolą.
- Įsigijus prekių arba gavus paslaugų, jeigu už jas dar nesumokėta, atsiranda mokėtina suma. Gavus avansą, atsiranda įsipareigojimas suteikti paslaugą.
- Gavus išsimokėtinai turto, atsiranda įsipareigojimas per sutartyje numatytą laikotarpį sumokėti pinigus ir palūkanas.
- Pagal mokesčių įstatymus mokesčių mokėtojams atsiranda įsipareigojimas mokėti mokesčius.
- Pagal Darbo kodeksą atsiranda įsipareigojimas darbuotojams.

Finansinėje atskaitoje įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes:

1. Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos ūkio subjektas turės įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį nuo balanso sudarymo datos. Ilgalaikiai įsipareigojimai apima ūkio subjekto įsiskolinimus bei įsipareigojimus tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. Ilgalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriamos trumpalaikės paskolos, jeigu jų grąžinimo terminas pratęstas arba yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui.

2. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos ūkio subjektas turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos. Trumpalaikiai įsipareigojimai apima ūkio subjekto įsiskolinimus bei įsipareigojimus tiekėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims. Trumpalaikiams įsipareigojimams taip pat priskiriama ilgalaikių įsiskolinimų ir įsipareigojimų dalis, kuri turės būti apmokėta (įvykdyta) per vienerius metus.

Pajamos

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik Partijos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos Partijoje įvertinamos tikraja verte, atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių grąžinimą ir nukainojimą. Finansinės investicinės veiklos pajamos. Tai vertybinių popierių pardavimo pajamos, gautos ar gautinos palūkanos už banke laikomus pinigus, palūkanos iš paskolų, valiutų kurso kitimo ir valiutų konversijos teigiama įtaka, piniginės baudos ir delspinigiai

Politinės partijos finansavimo pajamos - gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį politinės partijos turėtoms sąnaudoms kompensuoti

Sąnaudos

Tai įprastinės veiklos metu, Partijos turto (pinigų, atsargų, nekilnojamojo turto, įrangos, įrengimų) sumažėjimas ar sunaudojimas bei įsipareigojimų kitoms įmonėms ar asmenims padidėjimas, siekiant uždirbti pajamų per ataskaitinį laikotarpį.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Kai per ataskaitinį laikotarpį patirtų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neuždirbs pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudos įvertinamos sumokėta arba mokėtina pinigų suma įskaitant PVM. Kai yra numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą rinkos palūkanų norma.

Veiklos sąnaudos parodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas išlaidas, susijusias su tipine Partijos veikla. Veiklos sąnaudos skirstomos į pardavimo bei bendrąsias ir administracines sąnaudas. Pardavimo sąnaudoms priskiriama ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudų dalis, susijusi su prekių pardavimu per ataskaitinį laikotarpį. Bendrosioms ir administracinėms sąnaudoms priskiriama ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudų dalis, susijusi su įmonės tipine veikla, sudarančia sąlygas ataskaitinio laikotarpio pajamoms uždirbti.

Prie finansinės veiklos sąnaudų priskiriama valiutų kurso kitimo ir valiutų konversijos neigiama įtaka, sumokėtos ir mokėtinos palūkanos, baudos, delspinigiai. Finansinės veiklos sąnaudos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos, nepriklausomai nuo pinigų išleidimo.

Valiutiniai straipsniai

Sandoriai, sudaryti užsienio valiuta apskaitomi pagal sandorio sudarymo dieną galiojusį oficialų lito ir užsienio valiutos keitimo kursą. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje valiutiniai likučiai perkainojami pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos oficialų lito ir užsienio valiutos keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai, susidarę pasikeitus užsienio valiutų kursams, apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai finansinėje atskaitomybėje nėra pripažįstami. Jie finansinėje atskaitomybėje yra aprašomi, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža.

Neapibrėžtas turtas finansinėje atskaitomybėje nėra pripažįstamas. Jis finansinėje atskaitomybėje yra tik aprašomas, kai tikimasi, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda.

Pobalansiniai įvykiai

Pobalansiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Partijos padėtį balanso sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėje atskaitomybėje yra atspindimi. Pobalansiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, jei tai reikšminga yra aprašomi pastabose.

III. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PASTABOS

1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Partija ilgalaikio nematerialiojo turto per 2015 metus neturėjo.

2. Ilgalaikis materialus turtas

Partijos ilgalaikio materialiojo turto judėjimas per 2015 metus

	Pastatai ir statiniai	Transporto priemonės	Kita įranga, priedaisai , įrankiai ir įrenginiai	Nebaigta statyba	Kitas materialus is turtas	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje	0	0	191,03	0	0	191,03
a) Įsigijimo savikaina						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje		0	2369,72	-	0	2369,72
Finansinių metų pokyčiai:						
- turto įsigijimas	-	0	0	0	-	0
- perleistas ir nurašytas turtas (-)	0	0	0	-	-	0
-perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)	-	-	-	-	-	-
Finansinių metų pabaigoje	0	0	191,03	-	-	191,03
b) Nusidėvėjimas						
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	0	0	2178,69	-	-	2178,69
Finansinių metų pokyčiai:						
- finansinių metų nusidėvėjimas	0	0	189,59	-	-	189,59
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)	0	0	0	-	-	0
Finansinių metų pabaigoje	0	0	2368,28	-	-	2368,28
c) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje	0	0	1,44	0	-	1,44

Nusidėvėjimo sąnaudos per metus, įtrauktos pelno (nuostolio) ataskaitoje į veiklos sąnaudas, sudarė 189,59Eurų.

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys

Partijos išankstinius apmokėjimus sudarė:

	<u>2015 12 31</u>	<u>2014 12 31</u>
Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	20,59	0
Būsimų laikotarpių sąnaudos	81,73	13,81
Iš viso:	<u>102,32</u>	<u>13,81</u>

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Partijos pinigų sumas sudarė:

	<u>2015 12 31</u>	<u>2014 12 31</u>
Pinigai banke nacionaline valiuta	215,57	197,39
Pinigai banke užsienio valiutomis	0	228,22
Pinigai Partijos kasoje	0	0
Iš viso:	<u>215,57</u>	<u>425,61</u>

5. Nuosavas kapitalas

Partijos įstatuose nenumatyta formuoti nuosavo kapitalo iš stojamųjų narių įnašų. 2015 m. partija negavo pajamų iš komercinės veiklos, todėl veiklos rezultatas lygus 0.

6. Finansavimas

Partija 2015 m. iš finansavimo šaltinių gavo 48541,02 eurų; iš jų panauduota ir pripažinta sąnaudomis 47114,09 eurų; likutis finansinių metų pabaigoje 1426,93 eurų.

	<u>2015 12 31</u>	<u>2014 12 31</u>
Nario mokesčių	38822,55	24249,68
Paskola	0	11584,80
Iš nuolatinio Lietuvos gyventojų 1% GPM	9598,47	5834,49
Fizinių asmenų aukos rinkimin. kamp.	120,00	2632,65
Leidyba	0	13936,52
Iš viso:	<u>48541,02</u>	<u>58238,14</u>

Gautas finansavimas naudojamas politinės partijos tikslams įgyvendinti.

7. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai

Partija 2014 m. su AB Šiaulių banku pasirašė sutartį dėl kredito gavimo, metinė palūkanų norma 6,5%, grąžinimo terminas 2016 m. liepos m. 15 d.

Partijos įsipareigojimai pateikti žemiau esančioje lentelėje:

	<u>2015 12 31</u>	<u>2014 12 31</u>
Skolos tiekėjams	422,53	1071,30
Paskola	4267,55	12182,87
Mokėtinos socialinio draudimo įmokos	366,13	441,38
Mokėtinas Gyventojų pajamų mokestis	274,08	-0,49
Mokėtinas darbo užmokestis	1385,62	-
Atostoginių kaupimai	1194,51	669,66
Iš viso:	<u>7910,42</u>	<u>14364,72</u>

8. Sąnaudos

Lietuvos žaliųjų partija per ataskaitinį laikotarpį, t.y. 2015 metus patyrė 47114,09 eurų sąnaudų. Šioms sąnaudoms kompensuoti buvo panaudotos finansavimo sumos. Pagal galiojančias taisyklės, politinių partijų per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos yra pripažįstamos finansavimo pajamomis. Pajamų iš komercinės veiklos 2015 metais partija ne gavo. Per 2015 m. finansavimo sumomis pripažįsta 47114,09 eurų.

Partijos sąnaudas sudarė:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Darbuotojų išlaikymo	17286,83	18607,22
Patalpų išlaikymo	466,25	301,20
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	189,59	738,53
Telekomunikacijų paslaugos	152,02	467,74
Viešųjų ryšių sąnaudos	-	877,55
Komandiruočių sąnaudos	-	202,73
Reprezentacijos sąnaudos	299,20	1268,25
Rinkimų sąnaudos	21946,18	34207,89
Bendrosios ir administracinės sąnaudos iš viso	1997,60	5489,75
Ne grąžintas rinkimo užstatas	4776,42	-
Veiklos sąnaudos iš viso:	<u>47114,09</u>	<u>62160,86</u>

Lietuvos žaliųjų partija, vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. 1-2274 ir Vilniaus miesto savivaldybė, vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 1-2167 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto nuomos bei panaudos“ sudarė turto panaudos sutartį penkerių metų laikotarpiui. Pagal šią sutartį politinė partija gali naudotis patalpomis, esančiomis Juozapavičiaus g. 10A-3, Vilnius (38,06 kv.metrų).

Politinės partijos pirmininkas

Vyr.buhalterė



Linus Balsys

Regina Jeruščenka

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos
vyriausiosios rinkimų komisijos
2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. Sp-12

Aiškinaamojo rašto 1 priedas

Lietuvos Žaliųjų partija
(politinės partijos pavadinimas)

PAGAL 2015M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

1. Politinės partijos narių skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	2194
2. Padalinių (filialų, skyrių) skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	19
3. Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	3
4. Ar politinė partija turi tiesiogiai ar netiesiogiai su ja susijusių ar kitaip jos kontroliuojamų juridinių asmenų*	
5. Ar politinė partija yra juridinių asmenų steigėja (viena iš steigėjų)*	

* atsakius turi/yra nurodoma aiškinamajame rašte

POLITINĖS PARTIJOS LĖŠŲ ŠALTINIAI

(Eurais)

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai nurodyti Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatyme	Gautų lėšų suma
1.	Politinės partijos nario mokesčiai	38822,55
2.	Valstybės biudžeto asignavimai	
3.	Lėšos iš kitos politinės partijos veiklos: (3.1 – 3.5 suma)	
3.1.	Leidyba	
3.2.	Spaudos ir atributikos platinimas	
3.3.	Nuosavybės teise priklausančio turto valdymo ir disponavimo juo	
3.4.	Politinių bei kultūrinių renginių (paskaitų, parodų ir kt.) organizavimas	
3.5.	Kita veikla	
4.	Lietuvos Respublikoje registruotų bankų arba kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje registruotų bankų padalinių, veikiančių Lietuvos Respublikoje, paskolos politinei partijai	
5.	Palūkanos už banko sąskaitoje esančias lėšas	
6.	Nuolatinio Lietuvos gyventojo savanoriškai skiriama 1 procento dydžio sumokėto metinio pajamų mokesčio dalis	9598,47
7.	Iš viso (1 – 6 suma)	48421,02
8.	Kiti finansavimo šaltiniai (8.1 – 8.2 suma)	
8.1	Politinės kampanijos lėšų likučiai, gauti į politinės partijos einamąją banko sąskaitą	-
8.2	Kita	
9.	Iš viso (7+8)	48421,02

Pirmininkas

(Pareigų pavadinimas)

Už politinės partijos apskaitą
atsakingas asmuo

(parašas)

(parašas)

Linus Balsys
(vardas ir pavardė)

Regina Jeruščenka
(vardas ir pavardė)